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معاونت آموزشی
سی و پنجمین جلسه گروه آموزشی مراقبت های حمایتی- تسکینی، مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۰

جلسه با تلاوتی از آیات کلام الله مجید آغاز گردید سپس آقای دکتر ایرج پور ضمن اشاره به دستور جلسه بیان داشتند نقش و جایگاه طب اورژانس 

در طب تسکینی بسیار مهم و موثر می باشد. 

ابتدا آقای دکتر سهرابی عضو هیات علمی گروه طب اورژانس دانشکده پزشکی در ارتباط با «Emergency Medicin and Pallative care» مطالبی را ارائه  -

کردند. ایشان بیان داشتند اورژانس به نوعی محل تلاقی دو سیستم کار درمان و مدیریتی بوده و همچنین محل سرعت بالای تصمیم گیری و تعیین 

تکلیف بیمار است. طب اورژانس یعنی درمان سریع بیمار.  داشتن پرونده و سابقه بیمار در اورژانس بسیار حائز اهمیت است و به تشخیص سریعتر و 

اقدامات موثرتر و ارائه خدمات در کمترین زمان ممکن کمک می کند. ایشان همچنین به سختی افشای خبر بد برای پزشکان و کادر درمان و  عدم وجود 

پروتکل های مشخص در این رابطه در محیط اورژانس اشاره کردند. ایشان با جمله زیبای « تکریم انسان خواسته خداوند است» سخنان خود را به پایان 

رساند.

در ادامه خانم دکتر محمدی زاده ضمن معرفی خودشان به فعالیتهایی که تا کنون در حیطه مراقبتهای حمایتی تسکینی در کشور آمریکا انجام داده اند  -

اشاره کردند. ایشان در ادامه در ارتباط با «ساختار و فرایندهای مراقبتهای حمایتی تسکینی در آمریکا» مطالبی را ارائه کردند. خانم دکتر محمدی زاده شرح 

مختصری راجع به hospice و home care  در کشور امریکا بیان کرده و به لزوم احداث این مراکز درمانی – مراقبتی پرداختند. ایشان با اشاره به این 

نکته که در کشور آمریکا بیمه ها بسیار فعال هستند و از تمامی بیماران حمایت کرده و خیریه های فعال بسیاری در این زمینه وجود دارد، وجود حمایتهای 

دولتی و سازمان یافته را برای ایجاد مکانهایی کارآمد و تخصصی برای اسکان و مراقبت از بیماران به همراه پرسنل مجرب و آموزش دیده الزامی دانستند.

سپس آقای دکتر کلاهدوزان اولین دوره توانمندسازی اعضا هیات علمی گروه مراقبتهای حمایتی تسکینی تحت عنوان « مراقبت معنوی، روانشناسی مرگ و  -

معنای زندگی» را معرفی کرده و در ارتباط با چگونگی برگزاری دوره تبادل نظر گردید.

در پایان آقای دکتر ایرج پور بیان داشتند که در ارتباط با گسترش گروه مراقبتهای حمایتی تسکینی در حوزه های نورولوژی، نفرولوژی، و گوارش با مرکزیت بیمارستان  -

الزهرا(س) و ریه با مرکزیت بیمارستان خورشید رایزنی های اولیه با مسئولین دانشکده پزشکی صورت گرفته است و به زودی شاهد هماهنگیهای بیشتر جهت راه اندازی 

درمانگاه طب تسکینی در این مراکز خواهیم بود.

ضمن تاکید بر پیگیری برنامه عملیاتی از سوی سرپرستان کارگروههای آموزش، پژوهش، خدمات سلامت و مراقبت معنوی و 

مدیریت  مقرر شد در جلسه آتی شورای گروه آموزشی مراقیتهای حمایتی – تسکینی آقای دکتر نجفی به تبیین حوزه 

مراقبتهای حمایتی تسکینی در بیماریهای داخلی اعصاب بپردازند.
جلسه ساعت ١٠:١٠ با ذکرصلوات پایان یافت. 

 

 
 
 

جلسه ساعت  ٨:٠٠ صبح روز سهشنبه مورخ ١٤٠١/١٠/٢٠ با تلاوت آیاتی از کلام ا... مجید و با حضور خانم ها: دکتر سهیلا جعفری، دکتر ماهرخ 
کشوری، دکتر محبوبه والیانی، دکتر الهه ضیائی و فریبا عامری و آقایان: دکتر علیرضا ایرج پور، دکتر سید علی کلاهدوزان، دکتر سید روح اله 

موسوی زاده، دکتر رضا باقریان و دکتر محمدرضا نجفی در تالار حکمت معاونت آموزشی دانشگاه تشکیل گردید.


